

**K/S Oliehavnsvej, Århus**  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C  
CVR-nr. 26360625

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Claus Møller

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

K/S Oliehavnsvej, Århus  
Marselisborg Havnevej 52  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26360625

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

Carsten Sørensen  
Kent Brixtofte  
Claus Møller

### **Direktion**

Claus Møller

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets ejendom ligger strategisk godt placeret i forhold til udviklingen på Aarhus Havn, herunder den mulige etablering af en havnetunnel, hvis første forberedende fase er igangsat.

Selskabet har indgået en lang lejekontrakt med den børsnoterede DSV-koncern. Lejekontrakten sikrer selskabet en sund økonomi frem til efter år 2020.

Selskabet har i 2016 realiseret et overskud på 1.268 t.kr. Ledelsen anser årets overskud som værende tilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør herefter 12.839 t.kr.

For 2017 forventes ligeledes et positivt resultat.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en forøgelse af driftsresultatet på 2 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en forøgelse af årets resultat før skat på 2 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat forøget med 2 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 forøges med 2 t.kr.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		3.187.255	3.167.494
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.091.205)	(1.000.000)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	120.692
Andre eksterne omkostninger		<u>(554.211)</u>	<u>(587.472)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.541.839</b>	<b>1.700.714</b>
Andre finansielle indtægter		63.236	0
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(336.790)</u>	<u>(407.141)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.268.285</u></b>	<b><u>1.293.573</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	800.000
Overført resultat		<u>468.285</u>	<u>493.573</u>
		<b><u>1.268.285</u></b>	<b><u>1.293.573</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Anlægsaktiver</b>	<b>20.600.000</b>	<b>21.691.205</b>
Periodeafgrænsningsposter	79.261	79.261
<b>Tilgodehavender</b>	<b>79.261</b>	<b>79.261</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>20.000</b>	<b>907.589</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>99.261</b>	<b>986.850</b>
<b>Aktiver</b>	<b>20.699.261</b>	<b>22.678.055</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.845.248	1.845.248
Overført overskud eller underskud		10.193.363	9.725.078
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>800.000</u>	<u>800.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>12.838.611</u></b>	<b><u>12.370.326</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		4.902.946	6.057.149
Anden gæld		<u>492.000</u>	<u>988.000</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b><u>5.394.946</u></b>	<b><u>7.045.149</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	1.586.965	1.538.056
Bankgæld		142.142	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		369.666	339.298
Anden gæld		366.931	569.084
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>816.142</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.465.704</u></b>	<b><u>3.262.580</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.860.650</u></b>	<b><u>10.307.729</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>20.699.261</u></b>	<b><u>22.678.055</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

**Egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.845.248	9.725.078	800.000	12.370.326
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	468.285	800.000	1.268.285
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.845.248</b>	<b>10.193.363</b>	<b>800.000</b>	<b>12.838.611</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	20.618	18.642
Renteomkostninger i øvrigt	<u>316.172</u>	<u>388.499</u>
	<b><u>336.790</u></b>	<b><u>407.141</u></b>
		<b>Investe- rings- ejendomme</b>
		<b>kr.</b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>23.567.426</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>23.567.426</u></b>
Dagsværdireguleringer primo		(1.876.221)
Årets dagsværdireguleringer		<u>(1.091.205)</u>
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>		<b><u>(2.967.426)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>20.600.000</u></b>

Selskabets investeringsejendom er værdiansat på baggrund af den forventede salgspris ved tomgang af lejemålet i 2020. Lejekontrakten med lejer udløber i 2020.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	1.090.965	1.042.056	4.902.946
Anden gæld	<u>496.000</u>	<u>496.000</u>	<u>492.000</u>
	<b><u>1.586.965</u></b>	<b><u>1.538.056</u></b>	<b><u>5.394.946</u></b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i investeringsejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte investeringsejendomme udgør 20.600.000 kr.
